
DC\546263LV.doc PE 350.993

LV LV

EIROPAS PARLAMENTS
2004













2009

11.11.2004 0047/2004

RAKSTISKA DEKLARĀCIJA
Ievērojot Reglamenta 116. pantu,

iesnieguši Johan Van Hecke, Robert Sturdy, Zuzana Roithová, Erika Mann un 
Ignasi Guardans Cambó

par Eiropas tekstilrūpniecības nākotni

Zaudē spēku:  11.02.2005



PE 350.993 2/2 DC\546263LV.doc

LV

0047/2004

Rakstiska deklarācija par Eiropas tekstilrūpniecības nākotni

Eiropas Parlaments,

–

– ņemot vērā Reglamenta 116. pantu,

A. tā kā tekstilnozare ir svarīga Eiropas rūpniecības daļa ar apgrozījumu 200 miljardi eiru 
un ar aptuveni 177 000 uzņēmumu, kuros ir nodarbināti 2,7 miljoni cilvēku;

B. tā kā tekstilnozare dod apmēram 4% no kopējā Eiropas IKP un tajā ir nodarbināti 
apmēram 7% no kopējā Eiropas rūpniecībā strādājošo skaita;

C. tā kā tekstilnozare ir pakļauta aizvien spēcīgākam konkurences spiedienam, ko rada 
citas ražojošās valstis, proti, Ķīna, Indija un Pakistāna;

D. tā kā saskaņā ar PTO noteikumiem no 2005. gada 1. janvāra tiks atceltas visas importa 
kvotas,

1. uzsver, ka kvantitatīvo ierobežojumu pilnīgā atcelšana ir jāsaskaņo ar līdzvērtīgām 
iespējām eksportēt ES tekstilizstrādājumus pasaules tirgū; 

2. izsaka bažas, ka Komisijas 2004. gada 13. oktobrī apstiprinātais rīcības plāns 
pietiekami neaizsargās Eiropas tekstilrūpniecību;

3. pieprasa Komisijai, lai gadījumā, ja kvotu atcelšanas rezultātā dažu importējošo valstu 
tirdzniecība attiecībā uz šo nozari Eiropas Savienībā būs negodīga, tā saskaņā ar PTO 
noteikumiem izmantotu atbilstošos ES tirdzniecības aizsardzības līdzekļus, piemēram, 
tekstilnozares īpašo vai horizontālo aizsardzību, taču nekaitējot saistībām pret 
vismazāk attīstītajām valstīm;

4. uzskata, ka Vispārinātajai priekšrocību sistēmai jānodrošina preferenciāla piekļuve 
tām valstīm, kas ievēro Eiropas standartus;

5. uzdod priekšsēdētājam nosūtīt šo deklarāciju kopā ar parakstītāju vārdiem Padomei un 
Komisijai.


